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FORORD

Denne befolkningsprognose for Struer Kommune er udarbejdet i KMDs befolkningsprognoseprogram
Opus Simulering Befolkning, der prognosticerer den fremtidige befolkningsudvikling ved hjeelp af be-
folkningsprognosemodeller.

En befolkningsprognose er baseret pa en reekke antagelser og forudsaetninger om forskellige forhold i
fremtiden. Der er en vis usikkerhed omkring disse antagelser og forudsaetninger, men pa det tidspunkt
hvor prognosen udarbejdes, anses de for at vaere de bedst mulige skan. Heraf falger, at befolknings-
prognosen pa indevaerende tidspunkt vil veere udtryk for den bedste vurdering af befolkningsudviklin-
gen i kommunen.

Dette notat praesenterer befolkningsprognosens hovedresultater og beskriver de forudsaetninger, der
ligger til grund for prognosen. Notatet er opdelt i 4 kapitler, der har fglgende indhold:

| kapitel 1 fremleegges prognosens hovedresultater for hele kommunen og for de enkelte delomrader.

| kapitel 2 vises en reekke tabeludskrifter fra befolkningsprognosen i forskellige alders- og distriktsind-
delinger.

Bemeerk - at alternative tabeller kan bestilles hos:
- Rasmus Gade, rag@struer.dk, TIf.: 96 84 81 97
- Birgitte Breumlund, bib@struer.dk, TIf.: 96 84 82 12

Det er muligt at f& tabeller leveret i Excel-regneark saledes, at der let kan arbejdes videre med
tallene.

De tendenser i befolkningsudviklingen, som fremgar af kapitel 1 og 2, heenger sammen med progno-
sens forudsaetninger vedrgrende:

o fogdsler

e omfanget og fordelingen af boligbyggeriet

e flyttemanstret mellem omraderne i Struer Kommune

o flyttemgnstret til/fra Struer Kommune.

| kapitel 3 redegares der i hovedtraek for befolkningsprognosemodellens beregnings-principper.

| kapitel 4 redegares der i hovedtraek for afvigelser i forhold til befolkningsprognosen fra 2017.

Rasmus Gade
@konomi
17. april 2018
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1. FORVENTET BEFOLKNINGSUDVIKLING | STRUER KOMMUNE

| dette kapitel er befolkningsprognosens hovedresultater for kommunen sammenfattet og preesenteret
i en raekke figurer og tabeller. Hermed kan der dannes et overblik over udviklingen i kommunens for-
ventede befolkningstal, befolkningens alderssammensaetning og befolkningens fordeling inden for
kommunens delomréder. Mere detaljerede oplysninger fremgar af resultattabellerne i kapitel 2.

Den 1. januar 2018 var kommunens indbyggertal 21.270. Den 1. januar 2029 forventes indbyggertallet
at veere faldet til 20.322. Det forventede fald udgger dermed 948 personer, svarende til 4,5 %.

Den historiske og den forventede befolkningsudvikling i kommunen er illustreret i nedenstaende figur
1.1

Figur 1.1 Historisk og forventet befolkningsudvikling i Struer Kommune
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Fra 2009 til 2015 har befolkningstallet veeret faldende, men fra 2015 til 2016 skete en stigning i be-
folkningstallet. Fra 2016 til 2018 har der, som det ogsa forventes i resten af prognoseperioden, veeret
et fald i befolkningsantallet.

Resultater af prognoseberegninger langt ude i fremtiden er naturligvis forbundet med starst usikker-
hed. Derfor skal resultaterne ved periodens slutning mere ses som udtryk for nogle tendenser i be-
folkningsudviklingen end som et praecis udtryk for befolkningens stgrrelse. | det lange lgb kan befolk-
ningsudviklingen pavirkes blandt andet gennem boligudbygningen og modtagelse af flygtninge i kom-
munen.

Resultaterne pa kort sigt, det vil sige de farste cirka fem ar, er betydeligt mere sikre end prognosens
sidste arreekke. Resultaterne af prognoseberegningerne er ligeledes mere sikre pa det samlede kom-
munale niveau end pa de enkelte omrader og distrikter.

Befolkningsudviklingen i Struer Kommune som helhed daekker over forskydninger i borgernes alders-
sammenszetning og mellem omraderne i kommunen. Dette fremgar af de to fglgende afsnit.

Resultattabeller 4
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ALDERSSAMMENSAE TNINGEN | STRUER KOMMUNE

7.1

Zndringer i befolkningens alderssammensaetning betyder zendrede behov for service, og spiller sale-
des ind pa kommunens gkonomi. | forbindelse med den kommunale planleegning er det derfor vigtigt
at vaere opmaeerksom pé aendringerne i befolkningens alderssammensaetning.

Udviklingen i alderssammenseetningen er vist i tabel 1.1 og figur 1.2 til figur 1.8, der illustrerer den for-
ventede udvikling for udvalgte aldersklasser.

Tabel 1.1 Udvikling i alderssammensaetningen fra 2018 til 2029

. Relativ

Antal personer /ndring 2018-2029 aldersfordeling

2018 2023 2029 personer pct. 2018 2029

0 ar 192 194 205 13 6,8% 0,9% 1,0%

1-4 ar 709 775 849 140 19,7% 3,3% 4,2%
5-15 ar 2.742 2.367 2.215 -527 -19,2% 12,9% 10,9%
16-66 ar 13.017 12.278 11.461 -1556 -12,0% 61,2% 56,4%
67-79 ar 3.463 3.801 3.567 104 3,0% 16,3% 17,6%
80-99 ar 1.147 1.398 2.025 878 76,5% 5,4% 10,0%
0-99 ar 21.270 20.813 20.322 948 4,5% 100,0% 100,0%

Som det fremgér af ovenstaende tabel, forventes der en stigning i alderen 0-4 ar, men et fald i antallet
af barn i alderen 5-15 ar og personer i den erhvervsaktive alder (16-66 ar), hvorimod der forventes en
veesentlig stigning i antallet af eeldre. Som fglge af den forventede stigning i antallet af aeldre borgere
vil gennemsnitsalderen i kommunen ogsa stige i forhold til i dag.

Efterfglgende figurer viser historisk og forventet udvikling for udvalgte aldersklasser.
Bemeerk, at Y-aksen i figurerne ikke har samme skalainddeling og ikke starter i O.

Figur 1.2 Historisk og forventet antal fgdsler (0-arige)

350

2

S 9 S o o QO R

2 2 PSSP PV

(o %

* ‘I_I'I_[
A @ O O N O & ax o o0 AN D O
PPV
M S S S

OHistorik @Prognose

Antallet af fadsler (som svarer til antallet af 0-arige den 1. januar aret efter korrigeret for til- og fraflyt-
ning af spaedbgrn) forventes at have toppet i 2009 med 241 fgdsler. Historisk har antallet af fgdsler
svinget mellem 143 i 2015 og 241 i 2009 med en faldende tendens i perioden 2009-2015. Prognosen
forventer det arlige fadselstal vil ligge mellem 181 og 205 — med en svag stigende tendens i hele peri-
oden. Det stigende antal fgdsler er en konsekvens af, at andelen af kvinder i "den fgdedygtige alder”,
er stigende (se figur 3.1. pa s. 28).

Resultattabeller 5
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Figur 1.3 Historisk og forventet befolkningsudvikling (0-4 arige)
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Som det fremgar af ovenstdende figur, forventes antallet af 0-4 arige at vaere faldende frem til 2017,
for herefter at stige i resten af prognoseperioden. Denne udvikling haenger sammen med den histori-
ske og forventede udvikling i antallet af fadsler jeevnfar figur 1.2.

| kapitel 2 er der vist resultattabeller for de enkelte bagrnepasningsdistrikter i kommunen.

Figur 1.4 Historisk og forventet befolkningsudvikling (5-15 arige)
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For de 5-15 arige viser ovenstaende figur, at der historisk har veeret en svagt faldende tendens. Dette
fald forventes at fortsaette i prognoseperioden frem til 2028.

| kapitel 2 er der vist resultattabeller for de enkelte skoledistrikter i kommunen.

Resultattabeller 6
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Figur 1.5 Historisk og forventet befolkningsudvikling (16-66 arige)
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Ovenstaende figur viser, at antallet af personer i den erhvervsaktive alder (16-66 ar) har veeret falden-
de siden ar 2009 og faldet forventes at fortsaette i hele prognoseperioden.

Andelen af befolkningen, der er i den erhvervsaktive alder, forventes at falde fra 61,2 % i 2018 til 56,4
% i 2029 svarende til et fald pa 12,0 % jeevnfer tabel 1.1 pa s.5.

Figur 1.6 Historisk og forventet befolkningsudvikling (67-79 arige)
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Ovenstaende figur viser, at antallet af personer i aldersgruppen mellem 67 og 79 ar forventes at stige
frem til &r 2023. Der forventes séledes 3.801 personer i denne aldersgruppe i 2023 mod 3.463 perso-
ner i dag. | perioden fra 2018 til 2023 forventes en stigning i aldersgruppen pa& 338 personer, hvilket
svarer til 8,9 %.

Resultattabeller 7
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Figur 1.7Historisk og forventet befolkningsudvikling (80-99 arige)
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Ovenstaende figur viser, at antallet af de aeldste borgere forventes at stige kraftigt i hele perioden. De
80-99 arige forventes at stige fra 1147 personer i 2018 til 2.025 personer i 2029. Det er en stigning pa
878 personer fra 2018 til 2029 svarende til en stigning pa 76,5 %.

| kapitel 2 er der vist resultattabeller for de enkelte seldreomrader i kommunen.

Figur 1.8 Befolkningssammensaetningen i Struer Kommune i 2018 og 2029
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Fem-ars aldersklasser

Ovenstaende figur viser befolkningssammenszetningen fordelt pd 5 ars aldersklasser i henholdsvis
2018 og forventet i 2029. Figuren viser en forskydning mellem aldersgrupperne, saledes at der bliver
flere 0-4 arige, feerre 5-24 arige, lidt flere 25-34 arige, veesentligt feerre mellem 35 og 54 ar, lidt flere
55-64 ar, feerre 65-74 arige og vaesentligt flere i aldersklasserne 75-99 arige.

Resultattabeller 8
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1.2 BEFOLKNINGSUDVIKLINGEN PA OMRADENIVEAU

| tabel 1.2 vises det beregnede befolkningstal for kommunens fremskrivningsomrader i 2018, 2023 og

2029 samt tilvaeksten mellem 2018 og 2029.

Tabel 1.2 Den forventede befolkning fordelt p& fremskrivningsomréader

Antal personer

Andring 2018-2029

Fremskrivningsomrade 2018 2023 2029 antal personer | Procent
Limfjordsskolens distrikt (10, 40, 11, 12, 102, 404,

450, 452, 460, 461, 462) 7.057 6.657 6.348 -709 -10,0%
Hjerm Skoles distrikt (15) 1.725 1.725 1.689 -35 -2,1%
Humlum Skoles distrikt (20, 35) 1.771 1.749 1.680 -91 -5,1%
Langhgjskolens distrikt (25, 270) 2.238 2.265 2.224 -14 -0,6%
Parkskolens distrikt (30, 304, 306, 405) 3.401 3.232 3.084 -316 -9,3%
Bremdal skoles distrikt (50, 51, 52) 1.946 1.950 1.957 11 0,6%
Thyholm (1) 3.133 3.235 3.340 207 6,6%
Hele Kommunen 21.270 20.813 20.322 -948 -4,5%

| tabellen er nogle fremskrivningsomrader slaet sammen, sa det falger skoledistrikterne for at fa nogle
mere hensigtsmaessige enheder. Gimsing og @stre skole er blevet sldet sammen til Limfjordsskolens

skoledistrikt i 2016.

Som tidligere anfert i kapitel 1. forventes netto et fald i indbyggertallet pa 948 personer eller 4,5 % fra
2018 til 2029. Befolkningsudviklingen er meget ujaevnt fordelt pa distrikterne. De starste stigninger for-
ventes i Hjerm og Thyholms skoledistrikter. De starste fald forventes i Parkskolens og Limfjordssko-

lens distrikter.

Ud over den beskrevne udvikling i befolkningstallet i de enkelte omrader i kommunen, vil der fore-
komme betydelige aendringer i befolkningens alderssammensaetning, som vist i figur 1.8. pa side 8.

Resultattabeller
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2. RESULTATTABELLER

Pa de falgende sider preesenteres befolkningsprognosens hovedresultater i udvalgte aldersklasser.
Der oplyses det faktiske folketal pr. 1. januar 2010 til 2018 samt det forventede folketal pr. 1. januar
2019 til 2029. Resultattabellerne er opdelt pa fglgende made:

Afsnit
2.1. Hele kommunen
2.2. Skoledistrikter
2.3. Bagrnepasningsdistrikter
2.4, /ldreomrader

2.1 HELE KOMMUNEN

Tabel 2.1 Struer Kommunes befolkning, opdelt pa 18 aldersklasser

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0 227 220 210 183 174 143 170 169 192 181 183 186 190 194 197 201 203 204 204 205

1-2 496 468 456 430 386 364 338 339 362 383 386 377 382 388 395 405 412 417 420 421

3-4 515 523 490 467 439 435 408 390 347 337 372 394 397 387 392 399 407 416 423 428

5 285 233 270 247 237 221 225 220 194 193 157 184 192 205 194 196 199 203 207 211

6-12 2072 2.031 1.939 1892 1.857 1.813 1.807 1754 1697 1663 1588 1494 1432 1403 1383 1357 1359 1365 1411 1433

13-14 = 620 581 638 627 577 583 564 565 569 521 522 548 524 489 466 470 439 410 372 362

15-16 = 624 643 618 579 627 625 591 589 579 579 584 537 537 562 538 503 479 483 452 422

17 299 311 309 344 284 292 340 314 304 298 288 300 294 250 294 276 270 241 246 244

18 307 307 308 314 338 293 308 345 308 300 296 286 298 292 248 292 274 269 239 244

19-21 = 719 724 690 696 688 749 750 719 730 760 751 723 706 707 703 666 668 660 669 623

22-25 644 601 620 636 612 632 656 653 692 682 669 684 681 711 708 683 680 677 650 658

26-42 4342 4.144 4.051 3.894 3.730 3.627 3.573 3.461 3.394 3.282 3227 3187 3190 3.127 3.124 3.156 3.129 3.153 3.173 3.193

43-59 | 5523 5446 5396 5.309 5258 5228 5.180 5.171 5130 5.093 5044 5.030 4.940 4.893 4.785 4.657 4.570 4.404 4.266 4.136

60-65 2138 2.151 2.054 2.007 1956 1.940 1935 1873 1875 1.832 1828 1787 1749 1725 1732 1760 1758 1.835 1.863 1.890

66 295 317 397 365 343 325 314 338 287 323 310 293 319 282 287 287 308 254 282 260

67-74 1.700 1.794 1.888 2.050 2.197 2.305 2.386 2464 2518 2501 2522 2463 2417 2396 2354 2326 2282 2306 2242 2217

75-79 727 747 769 791 784 815 851 882 945 1.022 1.112 1.252 1.348 1405 1.433 1.443 1417 1371 1.360 1.350

80-99 = 952 950 994 1.017 1.046 1.048 1.078 1.101 1.147 1.168 1.235 1.276 1.327 1.398 1.493 1583 1.729 1.837 1942 2.025

0-99 22.485 22.191 22.097 21.848 21.533 21.438 21.474 21.347 21.270 21.117 21.074 20.999 20.923 20.813 20.726 20.660 20.584 20.505 20.422 20.322

Resultattabeller 10
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| det falgende er Struer Kommunes undervisningspligtige barn fordelt pa skoledistrikter.

Tabel 2.2 Struer Kommunes undervisningspligtige barn opdelt efter alder

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
5 285 233 270 247 237 221 225 220 194 193 157 184 192 205 194 196 199 203 207 211
6 292 283 230 263 247 238 225 227 223 195 194 159 185 193 206 196 197 201 204 208
7 263 288 290 229 259 250 250 2283 226 225 197 197 161 187 195 209 198 199 203 206
8 299 266 290 279 237 260 262 251 223 228 227 199 198 162 188 197 210 199 201 204
9 294 289 269 282 280 233 270 260 252 224 229 229 200 199 163 189 198 212 200 202
10 290 287 292 271 278 280 234 278 259 252 225 230 229 201 199 163 190 198 212 201
11 329 290 282 287 272 277 282 235 277 260 253 226 231 230 201 200 164 191 199 213
12 305 328 286 281 284 275 284 280 237 279 262 255 228 233 231 203 202 166 192 200
13 285 301 337 290 288 290 273 289 280 239 281 264 257 229 234 233 204 204 167 194
14 335 280 301 337 289 293 291 276 289 282 241 284 267 260 231 237 235 206 206 169
15 309 334 278 293 337 290 293 289 282 293 286 245 288 270 263 235 240 238 209 209

5-15 3.286 3.179 3.125 3.059 3.008 2.907 2.889 2.828 2.742 2.670 2.553 2.470 2435 2.367 2306 2.258 2.238 2.216 2.200 2.215

Antallet af skolepligtige bgrn er stgrst i 2010 og forventes at falde i hele perioden frem til 2029. Fra
2018 til 2029 forventes et fald pa 527, hvilket er et gennemsnitlig fald pa 48 bgrn om aret.

Tabel 2.3 Limfjordsskolen distrikt (distrikt 101, 108)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
5 64 54 59 73 63 65 65 69 56 51 49 62 57 88 69 71 74 77 80 83
6 64 69 55 61 76 63 67 69 69 54 50 48 61 56 86 68 70 73 76 79
7 48 61 71 57 64 78 72 65 69 67 53 49 47 60 55 85 67 69 72 75
8 56 46 60 67 68 69 86 68 62 67 66 52 48 46 59 54 84 66 68 71
9 72 51 51 59 70 66 72 81 70 60 66 64 51 47 45 57 53 82 65 66
10 65 67 53 59 65 71 67 72 78 68 59 64 62 50 46 44 56 52 81 64
11 83 65 66 55) 60 67 73 68 76 76 67 58 63 61 49 45 44 56 51 80
12 87 81 65 72 62 74 74 71 72 75 76 66 58 63 61 49 45 44 56 51
13 70 84 87 70 82 69 67 76 73 72 75 76 66 58 63 61 49 46 44 56
14 92 67 91 90 73 92 72 71 7 73 73 76 7 67 59 64 62 49 46 44
15 77 93 68 93 98 78 88 71 78 78 75 74 77 78 68 60 65 63 50 47
5-15 778 738 726 756 781 792 803 781 780 741 707 690 668 673 660 659 668 675 688 716
Tabel 2.4 Hjerm Skoles distrikt (distrikt 102)
Ar [2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
5 3% 27 29 22 27 19 18 24 23 18 9 21 18 20 17 17 17 17 16 16
6 28 3 25 28 23 26 17 18 25 23 19 10 21 18 20 17 17 17 17 17
7 3 26 3 26 28 23 27 18 17 26 24 19 10 22 19 21 18 17 17 17
8 3 3 26 3 27 29 22 27 19 17 26 24 19 10 22 19 21 18 18 18
9 32 32 33 23 3 25 29 23 28 19 18 27 24 20 10 23 19 21 18 18
10 25 32 34 33 24 3 23 3 23 28 2 18 27 25 20 10 23 19 21 18
11 27 25 3% 32 3B 26 38 24 3 23 29 20 18 27 25 20 10 23 19 22
2 3 29 25 32 33 34 28 38 23 31 23 29 20 18 27 25 20 10 23 19
13 3 29 3 28 33 33 32 31 3 23 31 24 29 20 18 27 25 20 10 23
14 |3 28 3 30 28 32 29 33 30 34 23 32 24 29 20 18 27 25 20 11
15 32 3 27 28 3 29 29 30 3 30 35 24 32 24 29 20 19 28 25 20
5-15 340 330 327 318 326 314 292 297 286 274 256 246 243 232 227 218 216 216 206 199
Resultattabeller 11
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Tabel 2.5 Humlum Skoles distrikt (distrikt 103)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
5 19 23 22 32 15 29 22 21 20 21 15 13 19 14 15 15 14 14 14 14
6 24 19 22 20 31 16 31 22 21 20 22 15 13 19 14 15 15 15 14 14
7 25 24 20 22 22 31 17 29 21 21 21 22 15 13 20 14 16 15 15 14
8 14 25 24 19 21 22 33 19 30 21 22 21 22 15 13 20 15 16 16 15
9 19 15 27 24 19 22 26 32 17 30 22 22 21 23 16 14 20 15 16 16
10 24 19 15 30 22 19 22 26 33 17 31 22 23 21 23 16 14 21 15 17
11 35} 25 20 15 27 21 19 23 25 33 17 31 22 23 22 23 16 14 21 15
12 12 35 24 21 14 24 20 19 22 25 34 17 31 22 23 22 23 16 14 21
13 27 12 34 24 19 20 26 19 21 22 25 34 18 31 22 23 22 23 16 14
14 16 26 11 36 24 19 20 26 16 21 22 26 34 18 32 23 23 22 24 16
15 27 16 28 11 34 22 20 19 26 16 21 23 26 34 18 32 23 23 22 24
5-15 242 239 247 254 248 245 256 255 252 250 251 245 245 234 217 216 202 195 187 180
Tabel 2.6 Langhgjskolens distrikt (distrikt 104)
Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
5 29 31 40 24 35 31 26 85 26 26 26 23 21 27 27 27 27 27 27 27
6 39 31 32 39 25 37 30 25 37 26 26 26 23 21 27 27 27 27 27 27
7 38 43 31 32 37 25 39 28 24 38 27 26 27 24 22 28 27 28 28 28
8 42 39 45 30 31 39 29 42 28 25 38 27 27 27 24 22 28 28 28 28
9 25 42 38 43 29 31 39 27 39 29 25 39 28 27 28 24 22 29 28 28
10 39 26 41 38 43 33 32 38 29 40 29 25 39 28 27 28 25 23 29 28
11 36 42 25 42 39 44 30 30 37 29 40 29 25 40 28 27 28 25 23 29
12 41 36 40 24 43 39 43 29 31 37 30 40 29 26 40 28 27 28 25 23
13 30 40 40 42 22 42 36 42 30 31 37 30 40 29 26 40 28 28 28 25
14 31 29 37 41 41 23 43 36 40 30 31 38 30 41 29 26 40 28 28 28
15 32 29 28 37 38 40 22 40 35 41 31 32 38 30 41 30 26 41 29 28
5-15 382 388 397 392 383 384 369 372 356 351 339 33 328 320 319 307 306 310 299 301
Tabel 2.7 Parkskolens distrikt (distrikt 105)
Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
5 59 33 58 36 42 24 34 30 26 38 20 28 26 18 22 22 22 21 22 22
6 66 53 31 55 32 39 24 32 29 26 38 20 28 26 18 23 22 22 22 22
7 58] 62 56 31 48 30 40 29 34 29 26 38 20 28 26 19 23 22 22 22
8 61 54 61 55 24 43 28 37 30 34 29 26 38 20 28 26 19 23 22 22
9 52 59 52 61 52 23 44 33 39 30 34 29 26 38 20 28 26 19 23 22
10 59 52 55| 46 56 49 25 47 34 39 30 34 29 26 38 20 28 26 19 23
11 72 56 51 54 43 51 50 26 47 34 40 30 35 30 26 38 21 29 26 19
12 56 75 57 49 45 36 52 50 26 48 35 40 31 35 30 27 39 21 29 26
13 52 59 74 52 47 43 40 56 48 26 48 35 41 31 35 30 27 39 21 30
14 73 51 52 70 50 43 45 43 61 48 26 49 36 41 31 36 30 27 40 21
15 70 72 51 45 60 49 46 48 43 61 49 27 49 36 41 32 36 31 27 40
-15 = 673 626 598 554 499 430 428 431 417 415 376 357 358 329 317 300 292 280 273 270
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Tabel 2.8 Bremdal Skoles distrikt (distrikt 106)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

5 37 29 31 26 24 23 22 10 14 15 12 12 21 14 16 17 17 18 19 19
6 33 35 29 31 25 24 24 25 11 15 15 13 12 21 14 17 17 18 18 19
7 31 34 36 28 31 27 21 22 24 12 15 16 13 12 22 15 17 17 18 19
8 39 32 33 34 31 30 26 20 23 25 12 15 16 13 12 22 15 17 17 18
9 3 39 32 3 3 30 30 26 23 23 25 12 15 16 13 12 22 15 17 18
10 39 37 42 31 32 34 28 31 23 23 24 25 12 15 16 13 13 22 15 17
11 36 38 36 41 33 33 35 28 31 24 24 24 25 12 16 16 13 13 22 15
12 34 33 37 35 39 34 32 35 27 32 24 24 24 26 12 16 16 14 13 23
13 32 34 33 38 37 36 35 31 35 28 32 24 24 25 26 13 16 17 14 13
14 32 32 37 33 36 37 38 33 31 35 28 32 24 24 25 26 13 16 17 14
15 33 & 32 38 36 35 38 37 32 31 36 28 32 24 25 25 26 13 16 17
5-15 384 376 378 369 359 343 329 298 274 262 245 224 219 203 197 191 186 179 187 191
Tabel 2.9 Thyholm Skoles distrikt (distrikt 109)
Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
5 41 36 31 34 31 30 38 31 29 24 25 25 29 25 27 28 28 29 29 29
6 38 42 36 29 35 33 32 36 31 30 25 27 27 31 27 29 29 30 30 30
7 38 38 41 33 29 36 34 32 37 33 32 27 28 28 32 28 30 31 31 31
8 54 39 41 38 35 28 38 38 31 39 34 34 28 29 29 34 30 31 32 32
9 56 51 36 38 38 36 30 38 36 32 40 36 35 29 30 30 35 31 33 33
10 39 54 52 34 36 36 37 33 39 37 33 42 37 36 30 31 31 36 32 33
11 40 39 52 48 35 85! 37 36 30 40 38 34 42 37 36 30 32 32 37 32
12 44 39 38 48 48 34 85! 38 36 31 41 39 34 43 38 37 31 32 32 37
13 44 43 38 36 48 47 37 34 39 37 31 41 39 35 44 39 37 31 33 33
14 55 47 43 37 37 47 44 34 34 40 37 32 42 40 36 45 39 38 32 34
15 38 54 44 41 40 37 50 44 35 35 41 38 33 43 41 36 46 40 39 33
5-15 487 482 452 416 412 399 412 394 377 377 378 373 374 376 370 367 369 361 359 359
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BORNEPASNINGSDISTRIKTER

I det fglgende er Struer Kommunes bgrn fordelt pa bgrnepasningsdistrikter.

Tidligere har befolkningsprognosen veeret delt op pa ti bernepasningsdistrikter i stedet for de nuvee-

rende 7 bgrnepasningsdistrikter, idet Bremdal har veaeret underopdelt i Bremdal, Resen og Veng.
Fra 2016 er Gimsing og Midtbyen sldet sammen til gstbyens bgrnepasningsdistrikt

Tabel 2.10 Struer Kommunes barn fordelt p& aldre

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
0 227 220 210 183 174 143 170 169 192 181 183 186 190 194 197 201 203 204 204 205
1 245 222 226 210 173 180 147 182 183 195 185 187 190 193 197 202 205 207 208 208
2 251 246 230 220 213 184 191 157 179 187 201 190 192 195 198 203 207 210 212 213
3 276 250 245 227 219 212 193 196 155 181 190 204 193 194 197 201 205 210 213 215
4 239 273 245 240 220 223 215 194 192 156 182 191 204 193 195 198 202 206 210 214
5 285 233 270 247 237 221 225 220 194 193 157 184 192 205 194 196 199 203 207 211
6 292 283 230 263 247 238 225 227 223 195 194 159 185 193 206 196 197 201 204 208
7 263 288 290 229 259 250 250 223 226 225 197 197 161 187 195 209 198 199 203 206
8 299 266 290 279 237 260 262 251 223 228 227 199 198 162 188 197 210 199 201 204
9 294 289 269 282 280 233 270 260 252 224 229 229 200 199 163 189 198 212 200 202
10 290 287 292 271 278 280 234 278 259 252 225 230 229 201 199 163 190 198 212 201
1 329 290 282 287 272 277 282 235 277 260 253 226 231 230 201 200 164 191 199 213
12 305 328 286 281 284 275 284 280 237 279 262 255 228 233 231 203 202 166 192 200
0-2 723 688 666 613 560 507 508 508 554 564 568 564 572 582 593 606 615 621 624 626
35 800 756 760 714 676 656 633 610 541 530 529 578 589 593 586 596 607 619 631 640

610 1438 1413 1371 1324 1301 1261 1.241 1239 1183 1125 1073 1013 973 941 951 954 993 1.009 1.020 1.021
11.1 634 618 568 568 556 552 566 515 514 538 515 481 459 462 432 403 366 356 391 413

0-12 | 3595 3475 3365 3.219 3.093 2976 2948 2.872 2792 2.757 2685 2.636 2593 2577 2562 2558 2581 2605 2666 2.699

Antallet af dagpleje-/vuggestuebgrn i alderen 0-2 ar, viser en stigende tendens fra ar 2015 til 2029.

Stigningen fra 2018 til 2029 forventes at udggre 72, som er 13,0 %.

Antallet af bgrnehavebgrn, 3-5 arige, viser en stigende tendens fra ar 2020 til 2029. Stigningen fra

2018 til 2029 forventes at udggre 99, som er 18,3 %.

Antallet af SFO-bgrn, 6-10 arige, har i alle de historiske ar haft en faldende tendens, som forventes at

fortseette til 2023. Fra 2023 til 2029 forventes en mindre stigning i antal SFO-bgrn.

Faldet fra 2018 til 2029 forventes at udggre 162, som er 13,7 %.

Antallet af klub-bgrn, 11-12 &rige har vist en faldende tendens i de historiske ar. | prognoseperioden
forventes antallet ligeledes, at have en faldende tendens. Faldet fra 2018 til 2029 forventes at udgare
101, som er 19,6 %.

Samlet for antallet er bagrn i alderen 0-12 ar forventes et fald fra 2018 til 2029 p& 93, som er 3,3 %.
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Tabel 2.11 Bgrnepasningsdistrikt @stbyen (distrikt 301, 303)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
0 57 60 57 45 45 49 62 56 84 65 66 68 71 73 75 77 7 7 76 76
1 66 55 59 60 47 52 55 69 60 89 70 71 74 76 79 81 83 83 83 82
2 67 66 58 53 64 51 58 57 66 61 93 73 74 77 79 82 85 86 87 87
3 62 68 61 57 59 64 59 57 53 65 61 92 73 74 77 80 82 85 87 88
4 56 63 71 61 60 67 66 59 53 51 63 59 90 71 72 75 79 81 84 86
5 64 54 59 73 63 65 65 69 56 51 49 62 57 88 69 71 74 7 80 83
6 64 69 55| 61 76 63 67 69 69 54 50 48 61 56 86 68 70 73 76 79
7 48 61 71 57 64 78 72 65 69 67 53 49 47 60 55 85 67 69 72 75
8 56 46 60 67 68 69 86 68 62 67 66 52 48 46 59 54 84 66 68 71
9 72 51 51 59 70 66 72 81 70 60 66 64 51 47 45 57 53 82 65 66
10 65 67 b8} 59 65 71 67 72 78 68 59 64 62 50 46 44 56 52 81 64
11 83 65 66 55 60 67 73 68 76 76 67 58 63 61 49 45 44 56 51 80
12 87 81 65 72 62 74 74 71 72 75 76 66 58 63 61 49 45 44 56 51
0-2 190 181 174 158 156 152 175 182 210 215 229 213 219 226 233 240 244 246 246 245
3-5 182 185 191 191 182 196 190 185 162 167 173 213 220 232 218 226 235 244 252 257
6-10 305 294 290 303 343 347 364 355 348 316 293 277 269 258 291 309 330 341 361 355
11-12 170 146 131 127 122 141 147 139 148 151 142 124 121 124 110 94 89 99 107 131
0-12 847 806 786 779 803 836 876 861 868 849 837 827 829 840 852 869 898 930 965 988
Tabel 2.12 Bgrnepasningsdistrikt Hjerm (distrikt 302)
Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
0 19 17 23 21 20 7 14 16 19 17 17 17 17 16 17 17 17 17 17 17
1 27 19 16 25 20 19 7 16 17 18 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
2 22 25 19 17 26 21 18 8 20 17 18 17 16 16 16 16 16 16 16 16
3 29 24 25 20 18 26 22 18 9 20 18 19 17 17 16 16 16 16 16 16
4 26 28 23 26 20 18 24 22 18 9 21 18 19 17 17 17 16 16 16 16
5 36 27 29 22 27 19 18 24 23 18 9 21 18 20 17 17 17 17 16 16
6 28 34 25 28 23 26 17 18 25 23 19 10 21 18 20 17 17 17 17 17
7 30 26 35 26 28 23 27 18 17 26 24 19 10 22 19 21 18 17 17 17
8 33 31 26 36 27 29 22 27 19 17 26 24 19 10 22 19 21 18 18 18
9 32 32 33 23 37 25 29 23 28 19 18 27 24 20 10 23 19 21 18 18
10 25 32 34 33 24 38 23 31 23 28 20 18 27 25 20 10 23 19 21 18
11 27 25 32 32 35 26 38 24 31 23 29 20 18 27 25 20 10 23 19 22
12 31 29 25 32 33 34 28 38 23 31 23 29 20 18 27 25 20 10 23 19
0-2 68 61 58 63 66 47 39 40 56 52 51 50 49 49 48 49 49 48 49 49
3.5 91 79 7 68 65 63 64 64 50 48 48 58 54 53 50 50 49 49 49 48
6-10 | 148 155 153 146 139 141 118 117 112 114 105 97 102 94 91 90 98 93 92 87
11-12 98 54 57 64 68 60 66 62 54 54 52 49 38 45 52 45 30 33 42 41
0-12 = 365 349 345 341 338 311 287 283 272 268 256 254 243 241 241 234 226 223 231 226
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Tabel 2.13 Bgrnepasningsdistrikt Vestbyen (distrikt 304)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
0 37 43 36 29 26 20 25 20 17 21 20 20 20 20 21 21 22 23 24 25
1 52 33 47 33 23 28 19 27 25 17 21 21 20 20 21 21 22 23 24 25
2 44 54 85 a7 27 26 33 18 27 26 18 22 21 21 21 21 22 23 24 24
3 61 39 57 36 39 27 23 36 20 27 26 18 22 22 21 21 22 22 23 24
4 38 58 37 50 29 34 26 23 38 20 28 26 18 22 22 21 21 22 22 23
5 59 33 58 36 42 24 34 30 26 38 20 28 26 18 22 22 22 21 22 22
6 66 53 31 55 32 39 24 32 29 26 38 20 28 26 18 23 22 22 22 22
7 53 62 56 31 48 30 40 29 34 29 26 38 20 28 26 19 23 22 22 22
8 61 54 61 55 24 43 28 37 30 34 29 26 38 20 28 26 19 23 22 22
9 52 59 52 61 52 23 44 33 39 30 34 29 26 38 20 28 26 19 23 22
10 59 52 55 46 56 49 25 a7 34 39 30 34 29 26 38 20 28 26 19 23
11 72 56 51 54 43 51 50 26 a7 34 40 30 35 30 26 38 21 29 26 19
12 56 75 57 49 45 36 52 50 26 48 35 40 31 35 30 27 39 21 29 26
0-2 133 130 118 109 76 74 7 65 69 64 59 62 62 62 62 64 66 69 72 75
35 158 130 152 122 110 85 83 89 84 86 74 72 66 62 65 64 64 65 67 69
6-10 291 280 255 248 212 184 161 178 166 158 158 148 142 138 131 116 118 112 108 111
11-12 128 131 108 103 88 87 102 76 73 82 75 71 65 65 56 65 60 50 55 45
0-12 710 671 633 582 486 430 423 408 392 390 365 352 335 327 314 309 308 296 302 300
Tabel 2.14 Bgrnepasningsdistrikt Langhgj (distrikt 305)
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
0 30 24 31 24 26 21 28 21 26 26 27 27 28 28 28 27 26 26 25 24
1 32 31 26 32 20 26 24 26 20 25 25 26 26 27 27 27 26 25 25 24
2 26 34 32 24 33 23 28 25 22 20 25 26 26 26 27 27 26 26 25 24
3 37 26 36 29 25 33 25 27 25 23 21 26 26 26 27 27 27 27 26 26
4 30 39 24 33 29 24 34 24 25 26 23 21 26 26 27 27 27 27 27 26
5 29 31 40 24 35 31 26 35 26 26 26 23 21 27 27 27 27 27 27 27
6 39 31 32 39 25 37 30 25 37 26 26 26 23 21 27 27 27 27 27 27
7 38 43 31 32 37 25 39 28 24 38 27 26 27 24 22 28 27 28 28 28
8 42 89 45 30 31 89 29 42 28 25 38 27 27 27 24 22 28 28 28 28
9 25 42 38 43 29 31 39 27 39 29 25 39 28 27 28 24 22 29 28 28
10 39 26 41 38 43 33 32 38 29 40 29 25 39 28 27 28 25 23 29 28
11 36 42 25 42 39 44 30 30 37 29 40 29 25 40 28 27 28 25 23 29
12 41 36 40 24 43 39 43 29 31 37 30 40 29 26 40 28 27 28 25 23
0-2 88 89 89 80 79 70 80 72 68 72 77 78 80 81 81 80 79 7 75 72
35 96 96 100 86 89 88 85 86 76 74 69 70 74 80 80 81 81 81 80 79
6-10 183 181 187 182 165 165 169 160 157 157 145 144 144 128 128 129 130 134 140 140
1112 77 78 65 66 8 8 73 59 68 67 69 69 54 65 68 55 55 53 48 52
0-12 = 444 444 441 414 415 406 407 377 369 369 361 361 352 353 357 345 345 345 342 343
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Tabel 2.15 Bgrnepasningsdistrikt Bremdal (distrikt 306)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
0 23 17 12 17 11 9 11 14 11 14 14 15 16 16 17 18 19 19 20 20
1 22 24 18 13 18 12 €l 11 18 12 14 15 16 16 17 18 19 19 20 20
2 25 21 26 19 13 17 12 10 10 19 12 15 15 16 17 18 19 19 20 20
3 30 25 23 25 22 15 16 13 11 11 20 13 15 16 16 17 18 19 20 20
4 29 31 26 23 23 22 15 16 14 12 11 20 13 16 16 17 18 18 19 20
5 37 29 31 26 24 23 22 10 14 15 12 12 21 14 16 17 17 18 19 19
6 33 35 29 31 25 24 24 25 11 15 15 13 12 21 14 17 17 18 18 19
7 31 34 36 28 31 27 21 22 24 12 15 16 13 12 22 15 17 17 18 19
8 39 32 33 34 31 30 26 20 28 25 12 15 16 13 12 22 15 17 17 18
9 38 89 32 34 35 30 30 26 23 23 25 12 15 16 13 12 22 15 17 18
10 39 37 42 31 32 34 28 31 23 23 24 25 12 15 16 13 13 22 15 17
11 36 38 36 41 33 33 35 28 31 24 24 24 25 12 16 16 13 13 22 15
12 34 33 37 35 39 34 32 35 27 32 24 24 24 26 12 16 16 14 13 23
0-2 70 62 56 49 42 38 32 35 39 45 41 45 a7 49 51 54 57 58 60 61
35 96 85 80 74 69 60 53 39 39 37 43 45 49 45 49 51 53 55 58 60
6-10 180 177 172 158 154 145 129 124 104 98 90 80 68 78 7 79 83 89 86 90
11-12 70 71 73 76 72 67 67 63 58 55 48 48 50 38 28 32 30 26 35 38
0-12 416 395 381 357 337 310 281 261 240 234 221 218 213 209 205 216 223 229 239 248
Tabel 2.16 Bgrnepasningsdistrikt Humlum (distrikt 309)
Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
0 29 22 21 19 22 13 12 19 13 15 14 14 14 13 13 13 13 14 14 14
1 18 29 23 19 19 20 13 13 18 12 14 14 14 13 13 13 13 13 13 13
2 30 16 29 21 21 20 20 16 12 18 13 14 14 14 13 13 13 13 13 13
3 26 32 15 29 19 20 21 21 14 12 19 13 15 14 14 13 13 13 13 13
4 23 23 31 16 28 21 20 19 21 14 13 19 13 15 15 14 14 13 13 13
5 19 23 22 32 15 29 22 21 20 21 15 13 19 14 15 15 14 14 14 14
6 24 19 22 20 31 16 31 22 21 20 22 15 13 19 14 15 15 15 14 14
7 25 24 20 22 22 i 17 29 21 21 21 22 15 13 20 14 16 15 15 14
8 14 25 24 19 21 22 33 19 30 21 22 21 22 15 13 20 15 16 16 15
9 19 15 27 24 19 22 26 32 17 30 22 22 21 23 16 14 20 15 16 16
10 24 19 15 30 22 19 22 26 33 17 31 22 23 21 23 16 14 21 15 17
11 35 25 20 15 27 21 19 23 25 33 17 31 22 23 22 23 16 14 21 15
12 12 35 24 21 14 24 20 19 22 25 34 17 31 22 23 22 23 16 14 21
0-2 7 67 73 59 62 53 45 48 43 45 41 42 41 40 39 39 39 40 40 41
35 68 78 68 7 62 70 63 61 Bo| 48 46 45 47 43 44 42 41 41 40 40
6-10 106 102 108 115 115 110 129 128 122 111 117 102 95 92 86 79 80 81 76 76
1112 47 60 44 36 41 45 39 42 47 58 51 48 53 45 44 45 39 30 35 36
298 307 293 287 280 278 276 279 267 263 255 238 237 220 213 205 200 192 191 193

0-12
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Tabel 2.17 Bgrnepasningsdistrikt Thyholm (distrikt 310)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0 32 37 30 28 24 24 18 23 22 24 25 25 26 26 27 28 28 28 29 29
1 28 31 37 28 26 23 20 20 25 21 23 24 24 25 25 26 26 27 27 27
2 37 30 31 39 29 26 22 23 22 26 22 24 25 25 25 26 26 27 27 28
3 31 36 28 31 37 27 27 24 23 23 27 23 25 26 26 26 27 27 28 28
4 37 31 33 31 31 37 30 31 23 24 24 28 24 26 27 27 28 28 28 29
5 41 36 31 34 31 30 38 31 29 24 25 25 29 25 27 28 28 29 29 29
6 38 42 36 29 35 33 32 36 31 30 25 27 27 31 27 29 29 30 30 30
7 38 38 41 33 29 36 34 32 37 33 32 27 28 28 32 28 30 31 31 31
8 54 39 41 38 35 28 38 38 31 39 34 34 28 29 29 34 30 31 32 32
9 56 51 36 38 38 36 30 38 36 32 40 36 35 29 30 30 35 31 33 33
10 39 54 52 34 36 36 37 33 39 37 33 42 37 36 30 31 31 36 32 33
11 40 39 52 48 35 35 37 36 30 40 38 34 42 37 36 30 32 32 37 32

12 44 39 38 48 48 34 35 38 36 31 41 39 34 43 38 37 31 32 32 37

0-2 97 98 98 95 79 73 60 66 69 71 70 73 75 76 77 79 81 82 83 83
35 109 103 92 96 99 94 95 86 75 71 76 7 79 7 80 82 83 84 85 86
6-10 =225 224 206 172 173 169 171 177 174 171 165 164 154 153 148 152 155 159 157 161

1112 8 78 9 9 8 69 72 74 66 70 78 72 77 80 74 67 63 64 69 70

0-12 515 503 486 459 434 405 398 403 384 384 390 386 384 386 379 380 381 389 395 400
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2.4. /ELDREOMRADER

Zldreomradet har tidligere vaeret opdelt i tre geografiske omrader, men ved en organisationsaendring i
2009 blev strukturen omlagt, sa eeldreomradet nu er funktionsopdelt. Befolkningsprognosen kan ikke
matche denne struktur. Derfor er det i samarbejde med omradelederne i stedet valgt at lave en indde-
ling baseret p& oplande til plejehjemmene:

e /Eldreomrade Struer By (201): Enggéard Centret, Vestcenter Kilen og Bggelund, omfatter Stru-
er By, Bremdal og Knarbjerg

e /ldreomrade Asp (202): Asp plejecenter, omfatter omradet syd for Kilen og vest for hovedve-
jen

e /Eldreomrade Hjerm (203): Omfatter omradet gst for hovedvejen og syd for Struer by

e /Eldreomrade Humlum (204): Rosengarden, omfatter omradet nord for Kilen og syd for Odde-
sund samt Veng

e /ldreomrade Thyholm (205): Solvang Aldrecenter, omfatter Thyholm

| det falgende er Struer Kommunes eaeldre fordelt pa aldersgrupper og de fem nzaevnte seldreomrader.

Tabel 2.18 Struer Kommunes zldre opdelt pa aldersgrupper

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

65-66 022 717 769 713 669 642 657 632 615 637 606 615 604 572 577 599 565 539 545 559
67-69 142 806 868 973 1.043 1.062 995 959 967 924 927 900 907 903 874 870 841 868 835 829
70-74 958 988 1.020 1.077 1.154 1243 1391 1505 1551 1577 1595 1562 1510 1493 1480 1456 1441 1438 1.407 1.388
75.79 = 127 747 769 791 784 815 851 882 945 1.022 1.112 1.252 1.348 1.405 1.433 1443 1417 1371 1360 1.350
80-84 493 478 517 544 547 543 567 565 605 615 663 691 718 770 839 905 1.023 1.101 1.149 1.173
85.89 307 317 322 302 330 319 320 341 354 357 371 381 392 413 424 451 469 491 531 583
90-94 120 120 122 140 136 151 151 151 138 151 150 155 165 173 176 179 186 193 203 209

95-99 32 35 33 31 33 35 40 44 50 45 51 48 52 43 53 48 50 53 59 60

65-79 3049 3258 3.426 3.554 3.650 3.762 3.894 3978 4.078 4.160 4.240 4330 4.368 4.373 4.364 4369 4.264 4215 4146 4.126

80-99 952 950 994 1017 1046 1.048 1.078 1.101 1.147 1168 1.235 1.276 1327 1.398 1493 1583 1.729 1.837 1942 2025

65.09 4001 4208 4.420 4571 4.696 4.810 4972 5.079 5225 5328 5475 5606 5695 5771 5857 5951 5993 6.053 6.088 6.151

Som det fremgar af ovenstdende tabel, forventes antallet af aeldre i alderen 65-99 &r at stige med 926
svarende til 17,7 % fra 2018 til 2029. For de 65-79 arige forventes en stigningen pa 48 personer sva-
rende til 1,2 %: Den forventede stigning for de 80-99 arige er pa 878 personer svarende til 76,5 %.

Nedenfor fordeles de zeldre pa de neevnte fem zeldreomrader.
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Tabel 2.19 Aldreomrade Struer By (distrikt 201)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
65-66 = 337 384 423 403 370 365 369 339 335 343 323 331 306 286 282 298 303 275 258 290
67-69 = 403 449 489 522 577 592 563 543 550 507 506 475 490 474 455 440 410 433 426 425
70-74 = 561 558 585 616 646 695 785 859 872 902 916 902 850 840 812 792 772 766 735 714
75-79 = 437 448 439 460 467 492 493 521 567 588 634 718 780 797 827 837 826 778 772 748
80-84 294 291 313 330 327 324 343 330 365 384 408 403 420 458 477 512 583 638 655 681
85-89 196 187 182 164 198 186 202 225 234 224 226 228 223 239 252 266 263 275 304 319
90-94 57 70 76 84 79 87 86 83 80 97 98 101 108 107 102 100 102 101 109 115
95-99 15 14 17 15 15 18 22 28 29 23 30 29 30 24 34 31 32 34 36 34
65-79 1.738 1.839 1936 2001 2060 2144 2210 2262 2324 2340 2379 2427 2426 2397 2376 2368 2312 2252 2191 2177
80-99 562 562 588 593 619 615 653 666 708 728 762 762 781 828 865 910 981 1.048 1.103 1.149
65-99 2.300 2401 2524 2594 2679 2759 2863 2928 3.032 3.068 3.141 3.188 3.207 3.226 3.241 3.278 3.292 3.300 3.294 3.326

Tabel 2.20 Aldreomrade Asp (distrikt 202)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
65-66 61 73 80 67 63 64 59 52 61 62 57 73 68 50 58 56 50 58 65 61
67-69 82 87 91 100 98 96 94 93 83 80 83 86 90 99 94 91 80 80 80 80
70-74 90 92 96 113 128 129 139 142 137 135 140 131 130 134 133 131 149 147 139 143
75-79 56 64 69 68 69 74 84 81 96 111 114 119 120 123 122 125 118 116 121 120
80-84 48 40 46 44 44 45 44 49 49 47 56 64 67 7 90 91 96 95 97 96
85-89 22 24 30 30 28 28 26 23 25 26 27 30 35 33 32 37 43 45 52 61
90-94 10 8 7 14 13 15 12 14 13 10 11 11 12 13 13 14 15 18 17 16
95-99 1 1 1 1 2 1 2 3 5 4 5 5 5 4 3 3 4 4 5 5
65-79 = 289 316 336 348 358 363 376 368 377 389 394 410 407 406 407 403 397 401 405 404
80-99 81 73 84 89 87 89 84 89 92 87 99 110 119 127 138 145 157 163 170 176
65-99 370 389 420 437 445 452 460 457 469 476 493 520 526 533 545 549 554 564 575 580

Tabel 2.21 Aldreomrade Hjerm (distrikt 203)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
65-66 39 50 55| 52 52 40 45 50 49 52 47 48 69 69 60 63 56 55 65 66
67-69 47 45 51 65 74 80 68 62 63 69 70 77 68 75 84 97 97 92 84 86
70-74 65 71 72 68 74 79 86 97 104 107 108 104 104 105 113 111 117 128 136 136
75-79 45 39 44 54 52 53 62 64 60 61 64 74 87 94 96 97 93 94 95 103
80-84 18 21 24 27 31 33 33 30 34 35 40 a7 49 48 50 52 60 70 74 76
85-89 15 19 18 18 18 18 15 13 12 16 20 20 19 23 25 28 32 33 32 33
90-94 11 10 11 10 6 9 10 5| 3 3 3 5 6 6 9 11 11 10 12 13
95.99 = 2 3 1 1 2 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3
65-79 196 205 222 239 252 252 261 273 276 289 290 303 328 343 354 368 363 369 379 392
80-99 = 46 53 54 56 57 63 61 50 50 55 64 73 76 78 84 92 104 115 121 126
65-99 242 258 276 295 309 315 322 323 326 344 354 376 404 421 438 459 467 484 499 517
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Tabel 2.22 Eldreomrade Humlum (distrikt 204)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
65-66 75 78 74 81 80 70 74 70 75 83 72 69 70 73 85 78 58 58 65 60
67-69 79 87 92 107 110 116 116 113 107 102 111 111 114 105 100 107 116 115 100 90
70-74 74 93 94 96 117 135 145 160 183 175 169 174 171 170 173 172 169 172 167 174
75-79 57 56 67 72 64 63 76 79 79 104 125 133 144 164 158 152 157 154 154 157
80-84 35 31 33 42 46 49 47 50 58 50 51 60 66 63 85 101 108 114 130 125
85-89 20 26 23 20 21 26 24 22 22 27 31 31 33 39 34 36 42 45 43 58
90-94 9 6 5 7 10 13 12 12 8 10 9 10 10 11 14 15 15 16 20 18
95-99 5 7 6 5 5 3 5 2 3 2 4 3 4 3 4 3 3 3 4 5
65-79 = 285 314 327 356 371 384 411 422 444 464 478 487 498 513 516 508 500 499 486 481
80-99 69 70 67 74 82 91 88 86 91 89 95 104 112 116 137 155 168 178 197 206
65-99 354 384 394 430 453 475 499 508 535 552 573 591 610 628 653 663 668 677 683 686

Tabel 2.23 Aldreomrade Thyholm (distrikt 205)

Ar 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
65-66 110 132 137 110 104 103 110 121 95 97 107 94 92 92 92 104 98 92 92 81
67-69 131 138 145 179 184 178 154 148 164 166 156 151 145 150 140 136 138 148 144 148
70-74 168 174 173 184 189 205 236 247 255 258 261 250 256 245 249 250 234 226 231 221
75-79 =~ 132 140 150 137 132 133 136 137 143 158 174 208 217 227 231 231 223 229 218 222
80-84 98 k) 101 101 99 92 100 106 99 99 107 116 116 124 138 149 177 183 193 196
85-89 54 61 69 70 65 61 53 58 61 65 67 72 83 79 81 84 90 93 101 112
90-94 33 26 23 25 28 27 31 37 34 31 28 29 29 35 38 39 43 48 45 48
95-99 9 10 8 9 9 10 8 9 12 14 12 10 12 11 11 10 10 9 13 13
65-79 541 584 605 610 609 619 636 653 657 679 699 703 710 714 711 721 692 694 685 673
80-99 194 192 201 205 201 190 192 210 206 209 215 227 240 249 268 282 319 334 351 369
65-99 735 776 806 815 810 809 828 863 863 888 914 930 949 963 979 1.003 1.012 1.028 1.036 1.042
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3. BEFOLKNINGSPROGNOSENS FORUDSATNINGER

Beregningsprincipperne i KMDs befolkningsprognosemodel bestér generelt i, at en (overliggende) be-
folkningsprognose for et arbejdskraftopland nedbrydes til en prognose for delomraderne i Struer
Kommune. Denne nedbrydning foregar i 2 beregningstrin.

Det fgrste beregningstrin kaldes befolkningsprognosens kommunetotalprognose, hvor en overliggen-
de prognose nedbrydes til en prognose for Struer Kommune og en prognose for det gvrige arbejds-
kraftopland.

Arbejdskraftoplandet for denne prognose er defineret i afsnit 3.2. Begrebet det gvrige arbejdskraftop-
land bruges som en betegnelse for hele arbejdskraftoplandet eksklusiv Struer Kommune.

Det andet beregningstrin kaldes befolkningsprognosens delomrédeprognose. Her anvendes kommu-
netotalprognosens resultat for Struer Kommune som den overliggende prognose, der nedbrydes til
prognoser for kommunens delomrader.

Udgangspunktet for beregningen af kommunetotalprognosen er Danmarks Statistiks prognose, (ho-
vedforlgbet for perioden 2018-2029) summeret for de kommuner, der indgar i arbejdskraftoplandet.

Danmarks Statistiks prognose er en befolkningsfremskrivning baseret p& de seneste ars demografiske
udviklingstendenser med hensyn til fgdselshyppighed (fertilitet), dadelighed og flytninger.

3.1 FREMSKRIVNINGSPERIODE

Udgangspunktet for befolkningsprognosen er befolkningen pr. 1. januar 2018. Denne befolkning er
fremskrevet til ar 2029. Alle tabeller i naerveerende rapport angiver befolkningens sterrelse pr. 1. janu-
ar de pageeldende ar.

3.2 AFGRANSNING AF STRUER KOMMUNES ARBEJDSKRAFTOPLAND

Arbejdskraftoplandet er afgraenset til folgende kommuner:

Holstebro
Lemvig
Thisted
Herning
Skive

Afgraensningen af arbejdskraftoplandet er bl.a. foretaget pa baggrund af pendlingsoplysninger fra
Danmarks Statistik. Se tabel 3.1.
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Tabel 3.1 Ind- og udpendling til/fra Struer Kommune i 2016

Indpendling til Struer Kommune: Udpendling fra Struer Kommune:

Falt oo, 3.004 Falt oo 4.445
Holstebro ..., 1.400 Holstebro ..o 2.205
[T .01V o 471 =T 0 0 1Y/ o R 495
Herning ....cccoveve v, 179 Herning ....ccoccceveeevviciieeeeee, 288
SKIVE oo, 230 SKIVE i 160
Thisted ... 233 Thisted ..., 331
@vrige kommuner .................. 491 @vrige kommuner .................. 966

Kilde: Danmarks Statistik — statistikbanken.dk (nyt datagrundlag november 2016)

Danmarks Statistik har udviklet et nyt arbejdsmarkedsredskab, hvor data udtraekkes ultimo november
og derfor er ind- og udpendlingsaret 2016 i stedet for 2017.
Data for 2017 er pa nuveaerende tidspunkt ikke blevet opdateret i Danmarks Statistik.

Den valgte regionsafgreensning deekkede 83,7 % af indpendlingen til kommunen og 78,3 % af ud-
pendlingen fra kommunen i 2016. Den gvrige pendling er fordelt pa et stort antal kommuner fordelt
over hele landet, hvilket er samlet i gruppen "@vrige kommuner”.

Det bemeerkes, at udpendlingen er veesentligt starre end indpendlingen. Dermed er Struer Kommune i
hgjere grad en bosaetningskommune end en erhvervskommune.

3.3 OMRADEINDDELING

Prognoseberegningerne er baseret pa en opdeling af kommunen i 24 fremskrivningsomrader. Frem-
skrivningsomraderne summeres til 7 skoledistrikter, 7 bgrnepasnings-distrikter og 5 sldreomra-
der.

Hvert fremskrivningsomrade bestar af et eller flere basisomrader, som svarer til omradeopdelingen i
CPR-vejregistret.

Sammenhaengene mellem Struer Kommunes basisomradeinddeling, fremskrivningsomraderne og di-
strikterne fremgar af de efterfalgende tabeller.
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Tabel 3.2 Dannelse af fremskrivningsomrader

Fren:skrlvnmgs- Omradets navn Basisomrader

omrade

1 Thyholm 1 4 5 675

10 Gimsing ekskl. Baunevaenget 103

11 Baunevaenget 104 105

12 Gimsing land 101

15 Hjerm Skoles distrikt 151 152

20 Humlum Skoles distrikt 201 202

25 Langhgjskoles distrikt | 251 252 253 254 255 256
30 Parkskolens distrikt | 301 302 303 305 307
35 Resen Skoles distrikt 351 352

40 Borgerskolen, gst | 401 402 403 406 10000
50 Veng 501

51 Bremdal 51

52 Knarbjerg 52

102 Del af Gimsing, Il 102

270 Langhgjskole 11 270

304 Parkskolens distrikt 11 304

306 Parkskolens distrikt 111 306

404 Borgerskolen, gst 11 404

405 Borgerskolen, vest 405

450 @stre Skoles distrikt (ex. 452) 451 453 455

452 Grgnnedal 452

460 Borgerskolen, gst 111 460

461 Del af Gimsing 111 461

462 @stre Skoles distrikt 11 462

Bemaerkning: Basisomrade 10000 daekker over de personer, der er tilmeldt folkeregistret i kommunen men ikke
BBR. Det vil sige personer, der ikke har en bolig pt. Det kan eksempelvis vaere personer, der har fremlejet deres
bolig og er ude at rejse, hjemlgse mv.

Tabel 3.3 Dannelse af Distrikt for hele kommunen

Distrikt nr. Distriktets navn Distriktet bestar af fglgende fremskrivningsomrader
1 Hele kommunen Alle
Tabel 3.4 Dannelse af skoledistrikter
Distrikt Distriktets Distriktet bestar af fglgende fremskrivningsomrader
nr. navn
101,108 Limfjordsskolen 10 11 12 40 102 404 450 452 460 461 462
102 Hjerm Skole 15
103 Humlum Skole 20 35
104 Langhgjskolen 25 270
105 Parkskolen 30 304 306 405
106 Bremdal Skole 50 51 52
109 Thyholm Skole 1
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Tabel 3.5 Dannelse af bgrnepasningsdistrikter

Distrikt  Distriktets navn Distriktet bestar af fglgende fremskrivningsomrader
nr.

301 303 @stbyen 1011 12 40 102 404 450 452 460 461 462

302 Hjerm 15

304 Vestbyen 30 304 306 405

305 Langhgij 25270

306 Bremdal 50 51 52

309 Humlum 20 35

310 Thyholm 1

Tabel 3.6 Dannelse af seldreomrader

Distrikt  Distriktets navn Distriktet bestar af fglgende fremskrivningsomrader

nr.

201 Struer by 10 11 30 40 51 52 102 304 306 404 405 450 452 460 461 462
202 Asp 25270

203 Hjerm 12 15

204 Humlum 20 3550

205 Thyholm 1

3.4 BOLIGBYGGEPROGRAM

Boligbyggeriet er en vaesentlig faktor for befolkningsudviklingen, da gget befolkning forudseetter, at der
er boliger til rAdighed.

Bolighyggeprogrammet er fastsat pa grundlag af dels af Struer Kommunes forventninger til det fremti-

dige boligbyggeri og dels af den faktiske fordeling af bolighyggeriet mellem Struer Kommune og det
gvrige arbejdskraftopland i perioden 2008-2017 og udviklingen heri.

Tabel 3.7 Bolighyggeri i Struer kommune og det gvrige arbejdskraftopland

Gennemsnitlig antal: Seneste 3ar Seneste5ar Seneste 10 ar
Struer Kommune 68 89 100
@vrige arbejdskraftopland 733 745 814
Hele arbejdskraftoplandet 801 834 914

Struer Kommunes andel af
hele arbejdskraftoplandets
byggeri 8,5% 10,7% 10,9%

Tabellen viser det gennemsnitlige antal boligbyggeri de seneste 3, 5 og 10 ar, samt Struer Kommunes
andel af hele arbejdskraftoplandets byggeri.

I nedenstaende tabel vises omfanget af fuldfert byggeri i Struer Kommune i de sidste 5 ar fordelt pa
boligtyper. Opsplitningen pa boligtyper har betydning for de nye boligers husstandsstgrrelse og indflyt-
ternes aldersfordeling i befolkningsprognosen.
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Tabel 3.8 Antal nye boliger opfart i Struer Kommune

Boligart 2013 2014 2015 2016 2017 |Gennemsnit
Parcelhuse 18 6 11 7 7 10
Teet-lav boliger 1 3 0 2 30 7
Etageboliger 128 69 48 77 12 67
@vrige 14 3 1 6 3 5

| alt 161 81 60 92 52 89

| tabel 3.9 pa neeste side vises Planafdelingens vurdering af det forventede boligbyggeri i Struer
Kommune i prognoseperioden. Boligerne er fordelt pa falgende 6 boligtyper:

Parcelhuse
Teet/lavt byggeri
Etagebyggeri
Andelsboliger
Plejehjemsboliger
Seniorboliger

Tabel 3.9 Struer Kommunes forventede boligbyggeri 2018-2029

Struer Kommune, boligbyggeprogram 2018-2029 - Overordnet
Fremskriv-

Type ningsomrade 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 I alt
Hjerm Skoles distrikt 15
Parcelhuse 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 5
Tat/lav fandelsboliger 2 0 0 B 0 0 0 4 0 0 0 0 0 10
Humlum Skoles distrikt 20, 35
Parcelhuse 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 2 0 9
Teet/lav [ andelsboliger 2 0 0 0 6 0 0 0 B 0 0 0 0 12
Langhej Skoles distrikt 25
Parcelhuse 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 5
Tat/lav [ andelsboliger 2 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Parkskolens distrikt 30, 405
Parcelhuse 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 6
Taet/lav [ andelsboliger 2 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6
Etagebyggeri 3 0 0 0 8 0 0 0 0 8 0 0 0 16
Bremdal 50, 51, 52
Parcelhuse 1 5 1 4 1 3 0 3 1 1 1 0 0 20
Gimsing 10
Parcelhuse 1 3 2 1 3 0 2 1 1 1 0 0 0 14
Teet/lav [ andelsboliger 2 0 0 B 0 0 0 [ 0 0 0 0 0 12
Etagebyggeri 3 -54 0O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -b4
Dstre Skoles distrikt 40, 450
Taet/lav [ andelsboliger 2 0 12 4 0 2 1 0 1 1 0 0 0 21
Plejeboliger 5 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48
Thyholm 1
Parcelhuse 1 0 1 2 1 1 0 3 1 1 1 0 0 1
Hele Kommunen Type
Parcelhuse 1 9 7 9 6 6 4 9 5 6 5 3 1 70
Teet/lav ) 2 0 12 16 10 2 1 16 7 1 0 0 0 65
Etagebyggeri 3 B4 0 0 8 0 0 0 0 8 0 0 0 -38
Andelsboliger 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Plejehjemsboliger 5 O 4 0 0 O O 0O O 0 0 0 O 48
Seniorboliger 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
| alt 45 67 26 24 8 5 26 12 15 5 3 1 145
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Ovenstaende tabel viser, at der i Struer Kommune forventes opfert i alt 199 nye boliger, samt nedriv-
ning af 54 boliger i prognoseperioden 2018-2029. De 199 nye boliger for hele perioden svarer i gen-
nemsnit til 16,6 nye boliger pr. ar.

For hele arbejdskraftoplandet forventes der opfart 178 boliger pr. ar. Struer Kommunes andel udggr
dermed 9,3 %. Vurderingen er baseret pa niveauet for den faktiske andel af nye boliger de seneste ar.
Vurderingen er lidt under den faktiske andel set over en leengere periode pa 10 ar som vist i tabel 3.7.

Boligbyggeriet har betydning for kommunetotalprognosen, idet boligbyggeriet influerer pa, hvordan be-
folkningen fordeles mellem kommunen og det gvrige arbejdskraftopland, og mellem den eksisterende
boligmasse og de nye boliger. | modellen antages det, at nybyggeriet kun pavirker flyttemgnstret for
dem, der i forvejen bor i arbejdskraftoplandet.

Befolkningsudviklingen i hele arbejdskraftoplandet ma antages primaert at veere afheengig af erhvervs-
og beskaeftigelsesudviklingen. Boligbyggeriets omfang spiller derimod naeppe nogen starre rolle, men
er snarere afledt af befolkningsudviklingen og af hele den generelle samfundsgkonomiske situation
omkring pris- og lgnudviklingen, rentens stgrrelse, byggeomkostninger mv.

Forskellene i befolkningsudviklingen mellem kommunerne i arbejdskraftoplandet er derimod ikke alene
afheengig af beskeeftigelsesmulighederne internt i arbejdskraftoplandet. Her spiller boligbyggeriets

geografiske placering i regionen en betydelig rolle for, hvordan befolkningen fordeles mellem kommu-
nerne i oplandet.

3.5 HUSSTANDSSTORRELSER | NYBYGGERIET

Boligbyggeprogrammet for Struer Kommune og for den gvrige region er opdelt pa boligtyper.

For at beregne antallet af indflyttere i de nye boliger og indflytternes fordeling pa ken og alder er det
ngdvendigt, at opstille nogle forudsaetninger for de kommende indflyttere.

KMD har dannet forskellige standardparametre ud fra et stort statistisk grundlag. | denne prognose er
der anvendt standardboligtyper for "middelstore provinsbyer”. Der regnes med fglgende husstands-
starrelser i prognosen:

Tabel 3.10 Standardparametre for husstandsstarrelser

Boligart Standard parametre, nr. Husstandsstgrrelse
Parcelhuse 103 3,05
Teet/lavt byggeri 203 1,69
Etageboliger 303 1,50
Andelsboliger 403 1,71
Plejehjemsboliger 807 1,01
Seniorboliger 803 1,50

3.6 FLYTNINGER | DEN EKSISTERENDE BOLIGMASSE

Bevaegelser i den eksisterende boligmasse omfatter fgdsler, til- og fraflytninger og dadsfald. | dette af-
snit gennemgas flytninger og dgdsfald, som i modellen udtrykkes i den sakaldte forblivelsesrate.
Fadsler gennemgas saerskilt i afsnit 3.7.

Forblivelsesraten er defineret som: "Antal beboere i den eksisterende boligmasse ved arets slutning i
forhold til antal beboere ved arets start”. Forblivelsesraten er kansopdelt og beregnes for hver enkelt
aldersklasse (fra 1-99 ar).
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Forblivelsesraten udtrykker, hvor stor udtyndingen er i den eksisterende boligmasse i et omrade. Er
forblivelsesraten mindre end 1, bliver der faerre personer i boligmassen ar for ar. Omvendt sker der en
“ophobning” af personer i den eksisterende boligmasse, nar forblivelsesraten er over 1.

Selv om forblivelsesraten er under 1, kan der alligevel forekomme befolkningstilveekst i et omrade.
Dette vil ske, hvis antallet af fadsler og indflyttere i nye boliger overstiger det antal personer, der “ud-
tyndes” i de eksisterende boliger.

Det fremtidige flyttemanster i den eksisterende boligmasse bestemmes som udgangspunkt ud fra flyt-
temanstrene i prognosens historiske ar. Flyttemgnsteret kan imidlertid aendre sig, hvis befolkningens
beskeeftigelses- og bosaetningsmanster aendrer sig. Det er vanskeligt at vurdere, hvorvidt sadanne
aendringer er pa vej, og om de vil gare sig gaeldende i prognoseperioden. Skannes det historiske flyt-
temgnster for et omrade at ville zendre sig i prognoseperioden, er det muligt at korrigere forblivelsesra-
terne, sa de svarer til antagelserne om det fremtidige flyttemanster.

| prognosen er der valgt, at fortage justering af standardforudsaetningerne for forblivelsesraterne ved
at udelade arene 2007-2012, og lade de sidste fem ars historiske data indga.

3.7 FODSELSM@NSTRET

| prognose-modellen beregnes de forventede fremtidige fadsler ud fra det sakaldte aldersfordelte fad-
selsmgnster (ogsa kaldet fadselshyppighed eller fertilitetskvotient). Fgdselsmensteret angiver hvor
mange fadsler, der gennemsnitligt forventes for 1.000 15-arige kvinder, for 1.000 16-arige kvinder etc.
op til 49-arige kvinder. Nedenstaende figur viser Struer Kommunes aldersfordelte fgdselsmgnster.

Det aldersfordelte fadselsmgnster angives ofte i en mere simpel form ved den samlede fadselshyp-
pighed, som er opgjort til 1.909 fgdsler pr. 1.000 kvinder i Struer Kommune. Den samlede fgdselshyp-
pighed for det gvrige arbejdskraftopland i befolkningsprognosen er 1.942 fagdsler pr. 1.000 kvinder.

Figur 3.1 Aldersfordelte fgdselsmgnstre for Struer Kommune

Samlet fadselshyppighed: 1.909 fgdsler pr. 1000 kvinder
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Kvinderne i Struer Kommune fgder lidt faerre bagrn end gennemsnittet for arbejdskraftoplandet men har
en tendens til, at fgde bgrnene lidt tidligere.

Bade Struer Kommune og arbejdskraftoplandet har en fgdselshyppighed, der ligger over landsgen-
nemsnittet, som pa Danmarks Statistik er 1.752 fagdsler pr. 1000 kvinder.
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4. AFVIGELSER | FORHOLD TIL BEFOLKNINGSPROGNOSEN 2017

Struer Kommunes befolkningsprognose fra 2017 forventede pr. 1. januar 2018 et indbyggertal pa
21.361. Det faktiske folketal blev 21.270. Det vil sige en afvigelse pa 91 personer i forhold til progno-

sen.

I nedenstaende tabel vises forskellen mellem forventet og faktisk alderssammensaetning af befolknin-
gen i Struer Kommune.

Tabel 4.1 Forventet og faktisk befolkning 1. januar 2018

Forventet Faktisk Forskel | Afvigelse i
forhold til
forventet

0 ar 171 192 21 12,3%
1-6 ar 1.142 1.126 -16 -1,4%
7-16 ar 2.647 2.622 -25 -0,9%
17-25 ar 2.044 2.034 -10 -0,5%
26-42 ar 3.428 3.394 -34 -1,0%
43-59 ar 5.159 5.130 -29 -0,6%
60-65 ar 1.867 1.875 8 0,4%
66-79 ar 3.760 3.750 -10 -0,3%
over 80 ar 1.143 1.147 4 0,3%
0-99 ar 21.361 21.270 -91 -0,4%

Der har vist sig at veere flere indbyggere end forventet i aldersklasserne 0 ar, 60-65 ar og over 80 ar,
mens aldersgrupperne 1-6 ar, 7-16 ar, 17-25 ar, 26-42 ar, 43-59 ar og 66-79 ar har feerre indbyggere
end forventet.

Den samlede afvigelse i forhold til det forventede befolkningsantal udgar 0,4%.
Nedenfor er belyst nogle af de forhold, der kan forklare forskelle mellem befolkningsprognosen fra

2017 og den faktiske befolkningsudvikling 2018. Der er endvidere beskrevet nogle tendenser i befolk-
ningsudviklingen i 2017.

4.1 BOLIGBYGGERI

Et starre boligbyggeri ma forventes at medfgre en stigning i befolkningsantallet. | tabel 4.2 er der ikke
medregnet forventede nedrivninger af den eksisterende boligmasse.

| 2017 blev der ifglge bolighistorikken fra KMD faerdiggjort byggeri af 52 nye boliger mod forventet 49
boliger.

Tabel 4.2 Forventet og faktiske antal nye boliger i Struer Kommune i 2017

Boligart Forventet antal Faktisk antal Forskel
Parcelhuse 7 7 0
Teet/lav 30 30 0
Etage 12 12 0
@vrig 0 3 3
Boliger i alt 49 52 3

Afvigelse i forhold til befolkningsprognosen
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4.2 TIL- OG FRAFLYTNING

I nedenstaende tabel vises antal til- og fraflyttere i Struer Kommune i 2017 fordelt pa aldersgrupper.

Tabel 4.3 Antal til- og fraflytninger i Struer Kommune i 2017

Tilflyttede Fraflyttede Nettotilflyttede
0-9ar 69 78 -9
10 - 19 ar 134 185 -51
20 - 29 ar 395 453 -58
30-39ar 135 133 2
40 - 49 ar 96 98 -2
50 - 59 ar 77 72 5
60 - 69 ar 49 30 19
70 - 79 ar 17 19 -2
Over 80 ar 6 12 -6
I alt 978 1.080 -102

Kilde: Danmarks Statistik

| 2017 er der flyttet 978 personer til kommunen, mens 1.080 personer er fraflyttet, hvilket giver en net-
tofraflytning pa 102 personer. Dermed har nettofraflytningen i 2017 kun vaeret mindre i 2015 i perioden
fra 2012-2017.

Nettofraflytning:

e 2012:275
2013: 283
2014: 112
2015: 86
2016: 228
2017: 102

Blandt de unge i aldersgrupperne 10-19 ar og 20-29 ar ses de stgrste antal nettofraflytninger, mens de
avrige aldersgrupper oplever mere beskedne netto til- eller fraflytninger. Kommunen har saledes en
begraenset tiltraekningskraft p4 unge mennesker, der skal uddanne sig. Tallene indikerer, at de ikke
vender tilbage efter endt uddannelse for at veere erhvervsaktive i kommunen.

4.3 NETTOBEFOLKNINGSTILVAKST

Nettotilvaeksten til befolkningen udgeres af fadte (inkl. tilflyttede O arige) minus dade tillagt nettotilflyt-
ning og nettoindvandring.

Tabel 4.4 Nettotilveekst i 2017

Nettotilveekst i 2017
Fadte 192
Dade -223
Nettotilflyttere -102
Nettoindvandring 50
Uforklaret 6
Nettotilveekst -77

Kilde: Danmarks Statistik

Nettotilvaeksten fordelt pa aldersgrupper vises i nedenstaende tabel.
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Tabel 4.5 Nettotilvaekst fordelt p& aldersgrupper

Aldersgrupper Befolkning Befolkning Forskel Udvikling
1/1 2017 1/1 2018
0 ar 169 192 23 13,6%
1-6 ar 1.176 1.126 -50 -4,3%
7-16 ar 2.681 2.622 -59 -2,2%
17-25 ar 2.031 2.034 3 0,1%
26-42 ar 3.461 3.394 -67 -1,9%
43-59 ar 5.171 5.130 -41 -0,8%
60-65 ar 1.873 1.875 2 0,1%
66-79 ar 3.684 3.750 66 1,8%
Over 80 ar 1.101 1.147 46 4,2%
0-99 ar 21.347 21.270 -77 -0,4%

De stgrste procentvise nedgange i befolkningen er sket blandt de 1-6 arige, 7-16 arige samt de 26-42
arige. De stgrste procentvise stigninger er sket blandt de O arige, 66-79 arige, samt personer over 80
ar. En tilgang af zeldre borgere og en nedgang af yngre borgere vil gare kommunens demografiske
sammenseetning mere skaev.

4.4 HUSSTANDSSTORRELSER

Det samlede antal husstande er blevet forgget med 20 i perioden fra 1. januar 2017 til 1. januar 2018.
Befolkningstallet er faldet med 77 personer og den gennemsnitlige husstandstgrrelse pr. 1000 boliger
er reduceret med 0,014 fra &r 2017 til 2018.

Tabel 4.6 Gennemsnitlig husstandsstgrrelse

1. januar 2017 1. januar 2018 Udvikling
Antal husstande 10.377 10.411 34
Befolkning 21.347 21.270 -77
Husstandsstgrrelse 2,057 2,043 -0,014

4.5

KONKLUSION

Struer Kommune oplevede en tilbagegang i befolkningsantallet pa 77 personer fra 1. januar 2017 til 1.
januar 2018, hvor befolkningsprognosen fra 2017 forventede en fremgang pa 14 personer. Befolk-
ningsnedgangen er dermed blevet 91 personer starre end forventet. Arsagen til den samlede befolk-
ningsnedgang pa 77 borgere skyldes en starre nedgang af 1-16 arige og 26-59 arige.
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